∷     ∷

〔2020〕 第224号

省住房城乡建设厅关于明确城镇老旧小区

改造工程计价有关问题的公告

为贯彻落实 《国务院办公厅关于全面推进城镇老旧小区改造

工作的指导意见》(国 办发 〔2uo〕 ” 号 )、 《住房和城乡建设部

等部门关于印发绿色社区创建行动方案的通知》(建城 〔⒛20〕

“ 号),进一步规范和改进全省城镇老旧小区改造工程计价工作 ,

现就城镇老旧小区改造工程计价有关问题公告如下。

一、城镇老旧小区改造工程在使用我省各专业计价定额时,

专业定额之间的适用关系如下:

(一 )拆除项目适用 《江苏省房屋修缮工程计价表》(⒛09

— 1—

版 ),人工单价执行修缮标准。

d    (二 )出 新项目:

1。建筑装饰部分优先适用《江苏省房屋修缮工程计价表》(土

建工程2OO9版 )。 缺项部分适用 《江苏省建筑与装饰工程计价定

额》(2014版 ),同 时对应子目人工、机械含量乘 1.2系 数。人工

单价执行修缮标准。

2。安装部分优先适用《江苏省房屋修缮工程计价表》(安装工

程 2OO9版 )。 缺项部分适用 《江苏省安装工程计价定额》(⒛ 14

版 ),同 时对应子目人工、机械含量乘 1,1系数。人工单价执行修

缮标准。

(三 )市政项目适用《江苏省市政工程计价定额》(2014版 ),

人工单价执行市政标准。        ~
(四 )园林绿化项目优先适用 《江苏省仿古建筑与园林工程

计价表》(2OO7版
)。 缺项部分适用《江苏省绿色建筑工程计价定

额》(2010版 )。 人工单价执行园林绿化标准。

二、城镇老旧小区改造工程相关费用定额部分取费标准调整

冖  如下:

(一 )企业管理费和利润取费见附件 1。

(二 )措施项目取费:

1。调整城镇老旧小区改造工程部分措施项目取费标准,详见

附件 2。

∶   2。新增城镇老旧小区改造王程措施项目工程量清单,详见附
l                                    ∷

-2—

件 3。 对应取费标准见附件 4。

(三 )未作说明的措施项目按原各专业取费标准计取:出 新

项目的建筑装饰部分、安装部分均按修缮标准计取,市政项目按

市政标准计取,园林绿化项目按园林绿化标准计取。

三、部分城镇老旧小区改造工程补充定额见附件 5。

四、本公告自发布之日起实施,适用于公告实施后发布招标

文件的招标工程或签订施工合同的依法不招标工程。

公告实施前尚未完成结算的城镇老旧小区改造工程,发 生

《江苏省建设工程费用定额》(⒛ 14年 )未包含的措施项目内容 ,

且施工合同约定不明的,可参考本公告。

五、本公告实施中如遇问题,请及时向江苏省建设工程造价

管理总站反馈。

附件 :1。企业管理费和利润取费标准表

2.部分措施项目取费标准表

3.新增措施项目工程量清单

4.新增措施项目取费标准表

5.城镇老旧小区改造工程补充定额

设厅

(此件公开发布 )

∵ 3—

附件 1

企业管理费和利润取费标准表

1。 一般计税方法

序

号 项目名称 计算基础
企业管理
费率 (%)

利润率
(%)

建筑装饰工程、修缮
土建

人工费+除税施工
机具使用费

32 12

2 安装工程、修缮安装 人工费 48 14

3
市政工程 (通用项目、
道路、排水工程 )

人工费+除税施工
机具使用费

23 10

4 市政工程 (路灯及交
通设施工程 )

人工费 43 13

5 园林绿化工程 人工费 24 14

2。简易计税方法

序

号 项目名称 计算基础
企业管理
费率 (%)

利润率
(%)

建筑装饰工程、修缮
土建

人工费+施工机具
使用费

31 12

2 安装工程、修缮安装 人工费 47 14

3
市政工程(通用项目、
道路、排水工程 )

人工费+施工机具
使用费

22 10

4 市政王程 (路灯及交
通设施王程 )

人工费 42 13

5 园林绿化工程 人工费 24 14

-4—

附件 2

部分措施项目取费标准表

项目

名称

工作内容及

包含范围

一般计税方法 简易计税方法

计费

基础

费率
(%)

计费

基础

费率
(%)

垂直运输

由于施工场地不能搭

设塔吊、施工电梯而发生的

垂直运输费

分部分项

工程费十

单价措施

项目费-

除税工程

设各费

2.1

分部分项

工程费+

单价措施

项目费-

工程设各

费

2

二次搬运

由于施工场地条件限

制而发生的材料、成品、半

成品等一次运输不能到达

堆放地点,必须进行的二次

或多次搬运费用

2.1 2

已完工程

及设各保

护

对 已完工程及设各采

取的覆盖、包裹、封闭、隔

离、破损维修、丢失补装等

必要保护措施所发生的费

用

0。5 0。5

临时设施

1。 施工企业为进行王

程施工所必须的生活和生

产用的临时建筑物、构筑物

和其他临时设施的搭设、使

用、拆除等费用
2.由 于施工场地限制

不能搭设临时建筑物,而发
生的场地、房屋租赁等费用

2。 1~3.1 2~3

注:垂直运输费按本标准计取的,原修缮子目中的垂直运输机械扣除。

-5-

附件 3

新增措施项目工程量清单

1。特殊施工降效工程量清单

工程类型 项目编码 项目名称 工作内容及包含范围

房屋建筑与装
饰工程

011707013

特殊施工

降效

1。 由于施工场地非封闭式 9

施工受行车、行人的干扰导致的
人∷工、机械降效以及为了行车、
行人安全发生的防护设施 (不包
括防护通道)与 疏导人员费用

2。为了不干扰住户的正常作
息时间9每天的施工时长缩短而
增加的施工降效

通用安装工程 031302013

市政工程 041109012

园林绿化工程 050405013

2。交通组织维护工程量清单

工程类型 项目编码 项目名称 工作内容及包含范围

市政工程 041109013
交通组织

维护

交通部门对施工现场交通

疏导而增加的疏导牌与疏导人

员费用

3。协管费工程量清单

工程类型 项目编码 项目名称 王作内容及包含范围

房屋建筑与装
饰工程

011707014

协管费
由施工单位负责监管协调

违建拆除及恢复工作的费用

通用安装工程 031302014

市政工程 041109014

园林绿化工程 050405014

— 6—

附件 4

新增措施项目取费标准表

项目名称

∵般计税方法 简易计税方法

计费基础
费率
(%) 计费基础

费率
(%)

特殊施工降效

分部分项工程

费+单价措施项

目费-除税工程

设各费

3.1

分部分项工

程费+单价措

施项目费工工

桂设各费

3

交通组织维护 O。5 o。5

协管费

按实际

发生计

取

按实际

发生计

取

^7亠

附件 5

城镇老旧小区改造工程补充定额

定额说明

一、本补充定额按城镇老旧小区改造工程常用施工工艺和施

工做法编制。

二、本定额中人王工资单价按 《省住房城乡建设厅关于发布

建设工程人工工资指导价的通知》(苏建函价 E⒛20〕 382号 )中

修缮人工标准计取,材料单价按南京市 2uo年 9月 市场信息价

计取。建筑装饰子目企业管理费按”%列入,利润按 12%列入 ;

安装子目企业管理费按锶%列入,利润按 14%列入。

三、部分子目可参照已有计价定额,具体如下:

1。车棚顶拆除参照《江苏省房屋修缮工程计价表》(土建工程

2009版 )1¨8子 目执行。车棚立柱拆除参照 《江苏省建筑与装饰

工程计价定额》(⒛ 14版 )14¨ 183子 目人工、机械含量乘 0j3系

数执行,材料费不计取。

2.防盗窗拆除参照《江苏省房屋修缮工程计价表》(土建工程

⒛O9版 )⒈131~134子 目执行。

3。拆除原空调执行《江苏省房屋修缮工程计价表》(安装王程

20O9版 )3■81子 目。重新安装空调执行《江苏省安装工程计价定

额》(⒛ 14版 )第七册中⒎14子 目,仅安装外机时,人工乘 0.7

— 8—

系数。

4。 临时通道参照 《江苏省建筑与装饰工程计价定额》(⒛ 14

版 )满堂支撑架子目执行9其中人工、机械含量乘 1.2系数。

四、部分缺项定额补充如下。

— 9—

工程量计算规则

∵(晾衣架、花架拆除以个计算。

二、真石漆、饰面砂浆工‘程量按设计图示尺寸以面积计算 ,

不扣除⒍3亻 以内的孔洞面积。

三、安装不锈钢外墙风帽以只计算占

四、临时店招按垂直投影面积计算。

五、空调∷充氟根据不同规格分别以台计算:∷

六、安装空调外机支架以台计算占∷ ∷   ∷

七、空调管序化以台计算♂

^10ˉ

晾衣架、花架拆除

工作内容:拆除连接件,物件分类编号,运至 30米以内堆放整齐1垃圾清理归堆。

注:遮阳棚拆除可参照本子目乘 0.8系数执行。

计量单位:个

定 额 编 号 sB1-171

项 目 单位 单价

晾衣架、花架拆除

数量 合计

综 合 单 价
°

兀 30。 57

其中

人 工 费 一兀 19。 19

材 料 费 一兀

机 械 费 一兀 2。0l0

管 理 费 一兀 6:79

利   润 一兀 2.55

人工 工 日 101。00 o。 19 19。 19

机械 99194538 手提砂轮机 Φ150- 台班 10。 19 0∶20 2.04

-【 I亠

真石漆

工作内容:基层清理、刮腻子、放线弹线、涂底涂、贴分缝模具、喷中漆面漆、撕分缝模具、涂刷罩面漆。

计量单位:10￠

定 额 编 号 sB9ˉ 150

项 目 单位 单价

仿青砖外墙真石漆

s3Ⅲn明0-分 格

数量 合价

综 合 单 价 一兀 708。78

其中

人 工 费 一兀 174.53

材 料 费 一兀 430.33

机 械 费 一兀 18。 84

管 理 费 一兀 61.88

利  润 一兀 23。20

人工 工 日 101,00 1.73 174。53

材料

11010323

11010∶319

11112512

o4010701

12030107

32070309

12413518

31130106

水性封底漆

真石漆

透明罩光漆

白水泥

油漆溶剂油

仿砖胶带模具

901胶水

其它材料费

kg

kg

kg

kg

kg

￠

k
g

一兀

10。 00

6。30

10。 00

0。70

14。00

5。00

2.50

3.50

45.00

4.00

5。30

o。 58

11.00

1.80

35。00

283。50

40。 00

3。 71

8。 12

55。00

4。50

0.50

机械

99433306

99453577

电动空气压缩机 羽卜气量 0.6m3/mh

HVLP喷枪

班

班

厶
口

厶
口

140.95

16。 03

0.12

0。 12

16。 91

1。92

-12一

定 额 编 号 sB9o151

项 目 单位 单价

铝板面仿青砖真石漆

ss-¤0-分格

数量 合价

综 合 单 价 一兀 835。 86

其中

人 工 费 一兀 174∶73

材 料 费 一兀 557。 12

机 械 费 一兀 18.84

管 理 费 一兀 61.94

利  润 一兀 23。23

人工 工 日 101.00 1.73 174。73

材料

11010323

11010319

11112512

80150307

12030107

32070309

31130106

水性封底漆

真石漆

透明罩光漆

环氧树脂底料

油漆溶剂油

仿砖胶带模具

其它材料费

kg

kg

kg

kg

kg

酽

兀

10。00

6̌。30

10.00

45.00

14。 00

5。00

3.50

45。 00

4。00

3.00

0.58

11.00

35.00

283.50

40。 00

135。00

8。 12

55。00

0。50

机械

99433306

99453577

电动空气压缩机 引仁气量 0。6mg/mh

WLP喷枪

班

班

厶
日

厶
口

140。95

16。 03

0。 12

0。 12

16。 9I

1.92

工作内容:刷环氧树脂漆处理、涂底涂、弹线、分缝、中涂、面漆配色喷涂、涂刷罩面漆。

计量单位:10酽

注:铝板打磨处理、拉毛、酸浸在铝板材料费中考虑。

-13亠

定 额 编 号 sB9o152

项 目 单位 单价

铝板面外墙真石漆

佃 -×700mm分格

数量 合价

综 合 单 价 一兀 709.56

其中

人 工 费 一兀 117。56

材 料 费 一兀 513。 14

机 械 费 一兀 18.84

管 理 费 一兀 43.65

利  润 一兀 16.37

人工 工 日 101.00 1.16 117.56

材料

11010323

11010319

11112512

80150307

12030107

12430326

31130106

水性封底漆

真石漆

透明罩光漆

环氧树脂底料

油漆溶剂油

分缝胶带

其它材料费

kg

kg

kg

kg

kg

m

一兀

10。00

I6。 30

10.00

45。 00

14。 00

o。20

3.50

45.00

4.00

3.00

0.58

55.10

35.00

283。50

40。 00

135。00

8.12

11。02

0。50

机械

99433306

99453577

电动空气压缩机 爿卜气量 0。6ma/mh

HVLP喷枪

台班

台班

140。95

16.03

0.12

0。 12

16.91

1.92

工作内容:刷环氧树脂漆处理、涂底涂、弹线、分缝、中涂、面漆配色喷涂、涂刷罩面漆。

计量单位:10￠

注:铝板打磨处理、拉毛、酸浸在铝板材料费中考虑。

- 14—

饰面砂浆

工作内容:基层清理、涂底涂1弹线、分缝、批刮干粉彩色饰面砂浆两遍、涂刷罩面漆。

计量单位:10亻

定 额 编 号 sB9o153

项 目 单位 单价

饰面砂浆高仿小条砖

50-胡 0mm分格

数量 合价

综 合 单 价 一兀 1133.26

其中

人 工 费 一兀 190。28

材 料 费 一兀 832。 12

机 械 费 一兀 18。 84

管 理 费 一兀 66。92

利  润 一兀 25。 09

人工 工 日 101。00 1。 88 190.28

材料

11033105

80090318

11112512

12030107

32070309

31130106

抗碱底涂

干粉彩色饰面砂浆

透明罩光漆

油漆溶剂油

仿砖胶带模具

其它材料费

kg

kg

kg

kg

盯

兀

I5。 00

16。50

10。00

14。00

5。00

4。50

40.00

4。00

0。 58

11。00

67.50

660。 00

40。 00

8。 12

55。00

1。50

机械

99433306

99453577

电动空气压缩机 羽仁气量 0。6m3/mh

HVLP喷枪       ∷

台班

台班

140。95

16。03

0。 12

o。 12

16。91

1.92

— 15一

不锈钢外墙风帽

工作内容:定位、放线、安装、校正、打胶等全部操作过程。

计量单位:10只

定 额 编 号 sB5o62

项 目 单位 单价

不锈钢外墙风帽

数量 合价

综 合 单 价 一兀 764。58

其中

人 工 费 一兀 181。 80

材 料 费 一兀 499。38

机 械 费 一兀 2.37

管 理 费 一兀
〓

58.93

利  润 一兀 22。 10

人工 工 日 101.00 1。 80 181。80

材料

19470115

o3070114

31130106

不锈钢外墙风帽Φ180

膨胀螺栓 M8×So

其它材料费

只

套

元

45.00

o。“

10。 10

42。 00

454。50

26.88

18。00

机械 99192305 电锤功率 距OW 台班 8。45 0.28 2.37

注:不包含钻孔工作,若需钻孔,另行执行相应定额。

— 16—

临时店招

工作内容:下料、方管切割、焊接、焊接处防锈处理、安装面层广告布、安装等全部操作过程。

计量单位:10￠

注:本定额按平面临时店招垂直投影面积 1200mn吃 100-测算。设计店招尺寸及型材规格不同时9按设

计调整。

定 额 编 号 sB5o63

项 目 单位 单价

平面临时店招

钢骨架外包广告布

数量 合价

综 合 单 价 一兀 889。 29

其中

人 工 费 一兀 153。08

材 料 费 一兀 639.37

机 械 费 一兀 20。48

管 理 费 一兀

门

55.54

利  润 一兀 20.83

人工 工 日 101。00 1.52 153.08

材料

10410309

o1650101

03410205

12370305

12370336

12030107

03070110

31130106

广告布

钢材

电焊条 M22

氧气

乙炔气

油漆溶剂油

膨胀螺栓 M8

其它材料费

亻

kg

kg

m3

m3

kg

套

元

2∷5.00

5。00

5。 80

2。66

16.92

14.00

o。 30∷

10。 50

71.27

1.22

1.02

0。20

0。02

3。 33

262.50

356.35

7。08

2。71

3.45

o。28

1。00

6。00

机械

99191741

99250306

型钢剪断机

交流弧焊机

台班

台班

214。51

146。27

0.01

0.12

2。57

17。90

-17—

空调充氟

工作内容:抽真空、充氟、测压、调试等全部工作内容。

计量单位:台

定 额 编 号 sB3o110

项 目 单位 单价

空调充氟

1。5P以下 2Po3P 5P

数量 合价 数量 合价 数量 合价

综 合 单 价 一兀 201.99 301。31 424.89

其中

人 工 费 一兀 66.66 72.72 103。02

材 料 费 一兀 89.00 178.50 249.50

机 械 费 一兀 5.00 5。00 8.50

管 理 费 一兀 32。 00 34.91 49。45

不刂 润 一兀 9.33 10.18 14.42

人工 工 日 101。00 o。66 66。66 冫
0∶72 72.72 1。02 103。02

材料

04230907

31130106

M10A制冷剂

其它材料费

圯

一兀

70∶00 1。25 87。50

1。50

2。50 175。00

3.50

3。 50 245。00

4。50

机械 31130537 其他机械费 一兀 5。00 5。00 8。50

注:制冷剂品种不同9按实调整。

Ⅱ —— 18—

安装空调外机支架

工作内容:放线、安装等全部工作内容。

计量单位:台

定 额 编 号 sB3△ 11

项 目 单位 单价

安装空调外机支架

数量 合价

综 合 单 价 一兀 136。62

其中

人 工 费 一兀 22.22

材 料 费 一兀 98。26

机 械 费 一兀 2。37

管 理 费 一兀 10。 67

利  润 一兀

人工 工 日 101。00 0.22 22.22

材料

30410314

03070114

31130106

不锈钢空调成品支架

不锈钢膨胀螺栓 M8×go

其它材料费

套

套

元

90。00

1。45

1.01

4.04

90。90

5。 86

1.50

机械 99192305 电锤功率 兑0W 台班 8。45 o。28 2。 37

- 19亠

空调管序化

工作内容:测量、放线、定位、切割、安装、调直。

注:本子目中PVC装饰阻燃方管按 !。8m长考虑,设计长度不同时按比例调整材料用量。

计量单位:台

定 额 编 号 sB3山 112

顼 目 单位 单价
空调管序化

数量 合价

综 合 单 价 一兀 231。51

其中

人 工 费 一兀 66。66

材 料 费 一兀 120。57

机 械 费 一兀 2。96

管 理 费 一兀 32.00

利  润 一兀 9。33

人工 工 日 101。00 0。66 66.66

材料

26061140

15170991

o2190117

14312591

15170101

03652422

o3050414

03070110

31130106

PVC阻燃管 100×ω

PⅤC阻燃管 90°弯头 100×ω

洞口塑料盖 Φ100

塑料波纹软管阝×60

PVC塑料管接头

钢锯条

带母镀锌螺栓 M8× 100

膨胀螺栓 M8

其它材料费

m

个

个

m

只

根

套

套

元

45。 00

8∶50

6。50

3。00

3。 50

0。21

o。 86

o130

1.89

1.05

1.05

1.89

1.05

o。 15

10。 31

2。25

85.05

8。93

6。 83

5.67

3。 68

0。03

8.87

0。68

o。 85

机械 99192305 电锤 功率 曳0W 台班 8。45 o。35 2.96

江苏省住房和城乡建设厅办公室 2020+12卢115【彐印夕之

—— 20——